
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  27. 02. – 05. 03. 2023 

Neděle 

26. 2. 

1. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za rodinu Štěpánkovu, Vitešníkovu, Machovu, Částkovu, Hancco a Petra 

Ženatého 

  9:00 Heřmanov Za Jindřicha Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

27. 2. 

 

17:00 Kadolec Za Josefa Milotu, dvoje rodiče a duše v očistci 

Úterý 

28. 2. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

1. 3. 

 

17:00 Jívoví Za rodinu Pospíchalovu a Dřímalovu 

Čtvrtek 

2. 3. 

 

17:00 Dobrá Voda Za manžela, dceru, rodinu Dvořákovu, Kujínkovu a za všechny, za které 

se nikdo nemodlí 

Pátek 

3. 3. 

1. pátek 

16:45 Heřmanov Za farníky 

18:00 Křižanov Za dvoje rodiče, sestru Ludmilu, zetě Václava a duše v očistci 

Sobota

4. 3. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za bohoslovce Milana, nová povolání k manželství a zasvěcenému životu 

13:00 Heřmanov Křest Elišky Bojanovské z Nové Vsi 

Neděle 

5. 3. 

2. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Ladislava Habána, rodinu Habánovu a Lukáškovu, s prosbou o Boží 

ochranu a na poděkování za 80 let života 

10:30 Křižanov Za rodiče Matějů a Sedláčkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Vezmi a čti: Mk 3 – 8 

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle.  

 Tento týden budou pravidelné svátostné návštěvy starších a nemocných farníků.  

 Křížové cesty v obcích: pátek v 18:00 v Jívoví, neděle v 14:00 Dobrá Voda 

 Na stolku pro obětní dary jsou postničky (papírové pokladničky), do kterých můžete 

vkládat postní almužnu, kterou na Zelený čtvrtek přineseme jako dar pro chudé. 

 Křižanov: Zapojte se do postní aktivity Ježíš dává vodu života a každou neděli si 

vezměte v křestní kapli kartičku s úmyslem (jedny pro děti, jiné pro dospělé). 

 Sbírky minulou neděli (Haléř sv. Petra): Křiž 21.932,- Kč; Heř 9.620,- Kč 

 Příprava prvokomunikantů začne v Křižanově v pátek 10. března po mši svaté,          

v Heřmanově o týden později při mši svaté.  

 Školení vedoucí farních táborů: fara V. Meziříčí v sobotu 13. března 9:00 – 12:00  

 Předběžně: V pondělí 1. května nás čeká Farní pouť na Svatý Kopeček u Olomouce. 

Přihlašovat se bude od začátku měsíce dubna. 

  
 

 Pokušení prověřují naši svobodu. Podobají se větru, který ohýbá stromek. Je 
tu sice nebezpečí, že ho zlomí. Ale současně jej posilují, aby se nezlomil. 
Skleníkové květy se za bouře lámou. Ty, které rostly ve větru, vydrží.  

kardinál Tomáš Špidlík 
 

 

 Z pastýřského listu našeho biskupa Pavla na letošní Popeleční středu:  
 Když jedné noci roku 1654 uvěřil vědec Pascal v Boha, zapsal si tato slova: 

„Oheň, Bůh Abrahámův, Izákův a Jakubův. Jistota, cit, radost, pokoj, Bůh 

Ježíše Krista. Tvůj Bůh bude mým Bohem.“ Po jeho smrti našli tato slova zašitá 

do jeho vesty, nosil je stále při sobě. Byla pro něho spojena se zkušeností víry, 

která prostupovala jeho životní povolání. Postní čas nás tak může činit 

citlivějšími i k prožívání víry v osobním povolání. 

 Naše diecéze může být živým společenstvím víry jen v případě, že budeme 

osobní povolání k manželství, k zasvěcenému životu, ke kněžství 

a k dalším formám cesty k Bohu prožívat naplno a společně. Proto prosím 

všechny, aby postní dobu využili k usebranosti, ze které vzejdou jasná 

rozhodnutí pro osobní budoucnost i pro budoucnost naší diecéze a církve. 

Právě na tento úmysl budu v postní době každý den ve 21 hodin večer prosit 

Boha modlitbou Otčenáš, můžete se ke mně připojit.  

 

 Poznámky k Markovu evangeliu: 

 Autor a doba vzniku: Nejstarší z dochovaných evangelií vzniklo patrně před r. 70, 

protože neobsahuje zmínku o zničení Jeruzaléma. Papiáš z Hierapole (kol. r. 130)  za 

autora pokládá Jana Marka, který podle něj zapsal, co si zapamatoval z Petrových 

kázání. Tradice v něm vidí mladíka, který při Ježíšově zatýkání utekl, když se svlékl z 

pláště. V domě jeho matky se scházela křesťanská obec. Doprovázel Barnabáše a Pavla 

na první misijní cestě. Později se s ním setkáváme v Římě jako se spolupracovníkem 

apoštola Petra. Za místo sepsání je tak jednoznačně považováno Věčné město.  


